
Rheinland 2015 
Herren, D-Klasse, Gruppe 066 
Tabelle 

Rang Mannschaft    Beg.      Punkte      Matches      Sätze      Spiele 

∧ 1 TC Neumagen-Dhron 1    6     11:1      66:18         59:17  389:218 
   2 TC Zell 1        6       8:4   44:40         43:35  316:273 
   3 TC BW Wittlich 3       6       7:5   51:33         45:33  329:276 
   4 TC Kröv 1      6       6:6   45:39         40:36  301:272 
   5 TC Treis 1        6       6:6   44:40         42:42  322:320 
   6 TC Dohr 1      6       4:8   37:47         35:43  288:301 
   7 TC RW Bombogen 2    6       0:12     7:77           8:66  125:410 

Spielplan 

Termin  Heimmannschaft   Gastmannschaft        Erg. 
So. 10.05.2015  
• 09:00 Uhr  TC Kröv 1    TC Dohr 1        10:4 
• 09:00 Uhr  TC RW Bombogen 2  TC BW Wittlich 3         0:14 
• 14:00 Uhr  TC Neumagen-Dhron 1  TC Zell 1        10:4 

So. 31.05.2015 
• 09:00 Uhr  TC Treis 1    TC Dohr 1          7:7 
• 09:00 Uhr  TC Kröv 1    TC RW Bombogen 2      14:0 
• 09:00 Uhr  TC Neumagen-Dhron 1  TC BW Wittlich 3       14:0 

So. 14.06.2015 
• 09:00 Uhr  TC Dohr 1    TC Zell 1          7:7 
• 09:00 Uhr  TC Treis 1    TC Kröv 1          9:5 
• 09:00 Uhr  TC RW Bombogen 2  TC Neumagen-Dhron 1        0:14 

So. 21.06.2015 
• 09:00 Uhr  TC Kröv 1    TC Neumagen-Dhron 1        2:12 
• 09:00 Uhr  TC Treis 1    TC RW Bombogen 2      14:0 
• 09:00 Uhr  TC Zell 1    TC BW Wittlich 3         8:6 

So. 28.06.2015 
• 09:00 Uhr  TC RW Bombogen 2  TC Zell 1          5:9 
• 09:00 Uhr  TC BW Wittlich 3   TC Treis 1        12:2 
• 09:00 Uhr  TC Dohr 1    TC Neumagen-Dhron 1        5:9 

So. 05.07.2015 
• 08:00 Uhr  TC BW Wittlich 3   TC Dohr 1        12:2 
• 09:00 Uhr  TC Neumagen-Dhron 1  TC Treis 1          7:7 
• 09:00 Uhr  TC Zell 1    TC Kröv 1          7:7 

So. 12.07.2015 
• 09:00 Uhr  TC Zell 1    TC Treis 1          9:5 
• 09:00 Uhr  TC BW Wittlich 3   TC Kröv 1          7:7 
• 14:00 Uhr  TC Dohr 1    TC RW Bombogen 2      12:2 

Tennisclub Neumagen-Dhron e.V.



Spieler TC Neumagen-Dhron 1 

Rang   LK ID-Nummer  Name, Vorname   Einzel      Doppel      Gesamt 
   1  LK8  19655923 Wöhl, Raimo (1996)         6:0          6:0     12:0 
   2 LK16  19658795 Waters, Moritz (1996)    6:0          5:1     11:1 
   3 LK21  18551347 Johanny, Florian (1985)    3:2          4:1       7:3 
   4 LK20  10155071 Waters, Max (2001)       3:3          5:1       8:4 
   5 LK23  17552476 Kretzer, Patrick (1975)       -  -         - 
   6 LK23  16753665 Schmitt, Thomas (1967)       -  -         - 
   7 LK23  17652446 Bastgen, Jürgen (1976)       -  -         - 
   8 LK23  10061002 Schmitt, Fabian (2000)       -  -         - 
   9 LK23  19762019 Becker, Lukas (1997)     0:1          0:1       0:2 
  10 LK23  10162724 Bastgen, Jonas (2001)       -  -         - 

Spielstatistiken TC Neumagen-Dhron 1 

So. 10.05.2015, 14:00 Uhr. TC Neumagen-Dhron 1 - TC Zell 1 - 10:4 

Einzelspiele - 4:4 
TC Neumagen-Dhron 1   TC Zell 1    Sätze 
1. Wöhl, Raimo (1, LK8)   1. Muscheid, Dirk (1, LK18)  6:2 6:1 
2. Waters, Moritz (2, LK16)   2. Boomgarden, Jonas (2, LK19) 6:0 6:1 
3. Johanny, Florian (3, LK21)   3. Laux, Marco (3, LK21)  4:6 1:6 
4. Waters, Max (4, LK20)   4. Reuter, Marc (10, LK20)  4:6 2:6 

Doppelspiele - 6:0 
TC Neumagen-Dhron 1   TC Zell 1    Sätze 
2. Waters, Moritz (2, LK16)   1. Muscheid, Dirk (1, LK18)  5:7 7:6 10:4 
3. Johanny, Florian (3, LK21)   2. Boomgarden, Jonas (2, LK19) 

1. Wöhl, Raimo (1, LK8)   3. Laux, Marco (3, LK21)  6:2 6:1 
4. Waters, Max (4, LK20)   4. Reuter, Marc (10, LK20) 

So. 31.05.2015, 09:00 Uhr. TC Neumagen-Dhron 1 - TC BW Wittlich 3 - 14:0 

Einzelspiele - 8:0 
TC Neumagen-Dhron 1   TC BW Wittlich 3   Sätze 
1. Wöhl, Raimo (1, LK8)   1. Laloire, Eike (17, LK19)  6:1 6:2 
2. Waters, Moritz (2, LK16)   2. Weber, Hermann (18, LK19) 6:1 7:5 
3. Johanny, Florian (3, LK21)   3. Henzel, Phillipp (22, LK20)  6:3 6:3 
4. Waters, Max (4, LK20)   4. Egger, Bastian (38, LK21)  6:4 6:3 

Doppelspiele - 6:0 
TC Neumagen-Dhron 1   TC BW Wittlich 3   Sätze 
1. Wöhl, Raimo (1, LK8)   2. Weber, Hermann (18, LK19) 6:0 6:2 
4. Waters, Max (4, LK20)   3. Henzel, Phillipp (22, LK20)  

2. Waters, Moritz (2, LK16)   1. Laloire, Eike (17, LK19)  6:4 6:3 
3. Johanny, Florian (3, LK21)   4. Egger, Bastian (38, LK21) 

So. 14.06.2015, 09:00 Uhr. TC RW Bombogen 2 - TC Neumagen-Dhron 1 - 0:14 

Einzelspiele - 0:8 



TC RW Bombogen 2    TC Neumagen-Dhron 1  Sätze 
1. Hilgers, Fabian (7, LK20)   1. Wöhl, Raimo (1, LK8)  1:6 1:6 
2. Plein, Jonas (9, LK22)   2. Waters, Moritz (2, LK16)  2:6 1:6 
3. Thieltges, Gabriel-Noah (10, LK23) 3. Johanny, Florian (3, LK21)  0:6 0:6 
4. Andries, Rene (18, LK23)   4. Waters, Max (4, LK20)  0:6 1:6 

Doppelspiele - 0:6 
TC RW Bombogen 2    TC Neumagen-Dhron 1  Sätze 
1. Hilgers, Fabian (7, LK20)   2. Waters, Moritz (2, LK16)  1:6 1:6 
3. Plein, Jonas (9, LK22)   3. Johanny, Florian (3, LK21) 

2. Jungen, Paul (8, LK22)   1. Wöhl, Raimo (1, LK8)  3:6 2:6 
4. Andries, Rene (18, LK23)   4. Waters, Max (4, LK20) 

So. 21.06.2015, 09:00 Uhr. TC Kröv 1 - TC Neumagen-Dhron 1 - 2:12 
Einzelspiele - 2:6 
TC Kröv 1     TC Neumagen-Dhron 1  Sätze 
1. Rass, Bernd (2, LK21)   1. Wöhl, Raimo (1, LK8)  2:6 2:6 
2. Schenk, Gerhard (4, LK20)   2. Waters, Moritz (2, LK16)  2:6 1:6 
3. Römer, Thomas (10, LK23)  3. Johanny, Florian (3, LK21)  0:6 0:6 
4. Schnitzius, Tim (11, LK23)   4. Waters, Max (4, LK20)  6:0 6:4 

Doppelspiele - 0:6 
TC Kröv 1     TC Neumagen-Dhron 1  Sätze 
1. Rass, Bernd (2, LK21)   1. Wöhl, Raimo (1, LK8)  3:6 5:7 
2. Schenk, Gerhard (4, LK20)   4. Waters, Max (4, LK20) 

3. Junglen, Michael (8, LK23)   2. Waters, Moritz (2, LK16)  0:6 3:6 
4. Schnitzius, Tim (11, LK23)   3. Johanny, Florian (3, LK21) 

So. 28.06.2015, 09:00 Uhr. TC Dohr 1 - TC Neumagen-Dhron 1 - 5:9 

Einzelspiele - 2:6 
TC Dohr 1     TC Neumagen-Dhron 1  Sätze 
1. Adams, Sebastian (2, LK17)  1. Wöhl, Raimo (1, LK8)  4:6 1:6 
2. Dehren, Niklas (3, LK18)   2. Waters, Moritz (2, LK16)  3:6 1:6 
3. Buchholz, Philipp (14, LK21)  3. Waters, Max (4, LK20)  4:6 3:6 
4. Adams, Tobias (15, LK22)   4. Becker, Lukas (9, LK23)  6:1 6:2 

Doppelspiele - 3:3 
TC Dohr 1     TC Neumagen-Dhron 1  Sätze 
1. Adams, Sebastian (2, LK17)  1. Wöhl, Raimo (1, LK8)  3:6 4:6 
2. Dehren, Niklas (3, LK18)   2. Waters, Moritz (2, LK16) 

3. Buchholz, Philipp (14, LK21)  3. Waters, Max (4, LK20)  6:0 6:4 
4. Adams, Tobias (15, LK22)   4. Becker, Lukas (9, LK23) 

So. 05.07.2015, 09:00 Uhr. TC Neumagen-Dhron 1 - TC Treis 1 - 7:7 

Einzelspiele - 4:4 
TC Neumagen-Dhron 1   TC Treis 1    Sätze 
1. Wöhl, Raimo (1, LK8)   1. Pulger, Tim (1, LK18)  6:0 6:4 



2. Waters, Moritz (2, LK16)   2. Schäfer, Maik (2, LK19)  6:4 7:6 
3. Johanny, Florian (3, LK21)   3. Müntrich, Lucas (3, LK20)  3:6 7:5 12:14 
4. Waters, Max (4, LK20)   4. Treis, Leo (6, LK22)  7:5 4:6 9:11 

Doppelspiele - 3:3 
TC Neumagen-Dhron 1   TC Treis 1    Sätze 
2. Waters, Moritz (2, LK16)   2. Schäfer, Maik (2, LK19)  0:6 6:1 4:10 
3. Johanny, Florian (3, LK21)   3. Müntrich, Lucas (3, LK20) 

1. Wöhl, Raimo (1, LK8)   1. Pulger, Tim (1, LK18)  6:3 6:4 
4. Waters, Max (4, LK20)   4. Treis, Leo (6, LK22)


